

NOWY DZIENNIK

Adres redakcji i administracji: Kraków, Crzeszkowej 7.
 Nr. telefonu: 279. — Konto czekowe Pocz. Kasz. Gószc. Nr. 141.123
 Komunikaty należy przysyłać wprost do Administracji.
 Komunikaty prasowe i redakcyi nie będą uwzględnione.
 Redakcyi rękopisów nie zwraca. Za inseraty Redakcyi nie odpowiada.
 Redaktor naczelny przyjmuje od 12 do 1 w południe.

Cena Nru Mp.

250.000

Prenumerata: w Krakowie i prowincyi mies. 5800000 kwrt. 1740000
 w Krakowie z odroczeniem do domu mies. 6000000 kwrt. 18000000
 Na prowincyi: z przesyłką pocztową mies. 7000000 kwrt. 21000000
 Za granicą: z przesyłką pocztową mies. 12000000 kwrt. 36000000
 Ogłoszenia: Drobne ogłoszenia za słowo złp. 0'08, wiersz milimetr.
 1-szp. złp. 0'16. Nadesłane złp. 0'80. Wiersz milimetrowy 1-szpali.
 w tekście złp. 0'40. Wiersz milim. 1-szp. na 1-szej stronie złp. 0'50
 Gratulacje złp. 3. Inser. zamiejsc. o 50%, zagr. o 100% droższe.
 Ceny ogłoszeń w stetych polskich oblicza się po urzędowym kursie
 franka złotego w dniu wpłaty.

Nowy rząd francuski.

Kraków, 1 kwietnia.

(fr.) Zlikwidowane w dość szybkim tempie przesilenie gabinetowe we Francji dało w efekcie niezwykle rezultat. Poincare zestawil bowiem gabinet, który składem osobistym stanowi znaczne odchylenie od poprzedzającego go rządu. A jednak sam szef rządu utrzymał się u steru. Koła prawicowe zarówno we Francji, jak i gdzieindziej usiłują rzucić na dokonane zmiany gęstą zasłonę, interpretując je w dość banalny sposób, przyczem redukują je nawet do mało znaczącej rekonstrukcyi gabinetu. W rzeczywistości jednak osobliwa ta rekonstrukcyja sprawiła, że obecny gabinet Poincarego w stosunku do poprzedniego rządu stanowi niemalże odwrotną stronę medalu. Co więcej dokonane u steru Francji zmiany poszły — zdaniem wielu publicystów — tak daleko, że gdy się zestawil gabinet obecny z poprzednimi dwoma rządami, a więc rządem poprzednim Poincarego i jeszcze dawniejszym Brianda, wówczas łatwiej znaleźć analogię podobieństwa między obecnym rządem Poincarego a dawnym jego antagonistą Brianda, aniżeli pomiędzy obu po sobie następującymi gabinetami Poincarego. I istotnie jeśli się bliżej rozpatrzy obecny skład osobisty nowego gabinetu Poincarego, wówczas nie trudno o powyższą konkluzję.

Dwie osobistości wyciskają na obecnym rządzie francuskim nie dając się zatrzeć piętno: minister oświaty senator Henri de Jouvenel i minister handlu Loucheur, Jouvenel był w swoim czasie ostrym krytykiem polityki zagranicznej poprzedniego rządu, a Loucheur był tym, który przewidywał i przepowiedział przesilenie finansowe we Francji. Trudno więc przypuścić, by obaj znaleźli się w gabinecie Poincarego bez widoków z załagodzenia dotychczasowej polityki szefa rządu.

Jaka będzie misja obu wymienionych mężów stanu nie trudno odgadnąć. Jouvenel aż do powołania go do nowego rządu piastował godność przedstawiciela Francji w Lidze narodów. Nominacya p. Jouvenela oznacza więc, że obecny rząd przewiduje rolę, jaką odegrać może Liga narodów w rozwiązaniu problemów zagranicznej polityki francuskiej. Z temi możliwościami Poincare I. mniej się liczył zdawał niż Poincare II.

Nie mniej doniosłe zmiany w metodach działania szefa rządu francuskiego zdaje się zapowiadać obecność min. Loucheura w nowym gabinecie Poincarego. Loucheur prowadził w swoim czasie rokowania z Rathenauem i on to jest autorem układu wiesbadeńskiego.

Do tych zmian przyłącza się wymiana dokonana w urzędzie ministerstwa skarbu. P. Lasteyrle'a zastąpił Marsal, którego programem jest przywrócenie zaufania zagranicy do kredytu francuskiego.

I oto wyluzowane powyżej przesunięcia wskazywać by mogły, po jakiej linii potoczą się wydarzenia nowego okresu. Myliłby się oczywiście, ktoby sądził, że nacisk Poincarego w sprawie reparacyi i gwarancyi pokoju uległ załamaniu, ale przyjęć można, że zmodyfikowaniu ulegną metody dotychczasowego

działania. Do modyfikowania czy nawet zmiany tych metod zmuszają Poincarego dwie przedewszystkiem okoliczności: nikłość rezultatów okupacyi Ruhry i związane z nią komplikacye, oraz utrwalanie się gabinetu Ramsay Macdonalda w Anglii.

Zwłaszcza ta ostatnia okoliczność pozostaje w dość ścisłym związku z radykalnem przegrupowaniem sił, dokonaniem przez Poincarego. I oto w tem świetle znamienna jest opinia prasy angielskiej o zasłże we Francji zmianie. Londyńska prasa rządowa z dość dużą, nietajoną życzliwością wita nowy układ sił, dopatrując się w osobach Loucheura i Jouvenela gwarancję blizkiego porozumienia angielsko-francuskiego, bez którego trudno o korzystne dla Europy całej załagodzenie konfliktu francusko-niemieckiego. Jasnem jest że porozumienie to będzie dopiero ostatniem ogniwem w łańcuchu zawilych posunięć taktycznych dyplomacyi obu zwycięskich mocarstw. Na razie Poincare cofnął się na dobrze przygo-

Program nowego gabinetu Poincarego.

Paryż, 31. 3. PAT. Poincare przesłał wszystkim swoim 14 byłym współpracownikom z ostatniego gabinetu podziękowanie za wybitne usługi, jakie okazali w prowadzeniu polityki narodowej. Rada ministrów zatwierdziła jednomyślnie deklaracyę rządową zredagowaną całkowicie przez Poincarego. Deklaracya ta głosi między innymi, że Francya zachowa wszystkie swoje prawa do zastawów znajdujących się w jej rękach aż do czasu zadawalającego uregulowania sprawy odszkodowań, którą to sprawę rząd francuski będzie usiłował uregulować w drodze układów międzynarodowych. Odnosnie do polityki wewnętrznej rząd dążyć będzie do jednocy narodowej drogą konsolidacyi żywiołów republikańskich, której przykładem posłużyć może rząd obecny.

Expose Poincarego.

Paryż, PAT. Dziś w południe prezydent ministrów Poincare odczytał w Izbie deputowanych oświadczenie rządowe, które zostało przez parlament przyjęte bardzo życzliwie z wyjątkiem jedynie skrajnej lewicy i skrajnej prawicy. Szczególną uwagę skupily na sobie

MAGAZYN FUTER

N. I E. SCHÜSSLER

został przeniesiony do nowego lokalu

PRZY UL. SENACKIEJ
(róg Grodzkiej) W KRAKOWIE

WLASNA PRACOWNIA Wykonanie szybkie i pierwszorzędne. — Wielki wybór gotowych futer męskich i damskich oraz zaglanów. 467

MYDŁO hurtownie w dowolnych ilościach poleca
 Ska Abr. Bracia Rolnic K. raków, Floryańska L. 27.

owane pozycye swego nowego rządu. Oto zdaje się nam, tu ukrywa się tajemnica ostatniego przesilenia gabinetowego we Francji.

te ustępy oświadczenia, które dotyczyły kontynuowania polityki poprzedniego gabinetu, prac komitetów rzeczoznawców oraz roli Ligi Narodów, a zwłaszcza zapewnienia o wierności rządu dla tradycyi dotychczasowych pod hasłem ani dyktatura proletaryatu ani dyktatura pojedynczej jednostki. Jutro odbędzie się w Izbie dyskusya nad interpelacyami.

Francusko-niemiecka współpraca gospodarcza.

Berlin, PAT. Według informacji niemieckich, kwestya współpracy gospodarczej francusko-niemieckiej, wysuwana swego czasu przez Loucheura, a przez Stinnesa nieprzyjęta, nabiera obecnie aktualności. Francya potrzebuje 10 milionów ton koksu rocznie, a produkuje go 2 miliony ton. Wobec tego Francya musi importować 8 milionów ton koksu dla swego przemysłu. Dlatego oczywiście przemysł francuski zwraca swój wzrok na Zagłębie Ruhry jako najbliższy i największy rezerwoar koksu. Przemysł w Westfalii znowu zainteresowuje się francuską rudą żelazną. W ten sposób świadomość o konieczności porozumienia się z Francuzami jest jaknajaktualniejszą w sferach przemysłowych niemieckich.

Minister Benesz przyjeżdża do Warszawy.

Sin Warszawa. (Telefonem). Z Pragi donoszą, że dr Benesz uda się w maju do Warszawy, celem omówienia osobistego spraw niezalatwionych między Polską i Czechosłowacyą.

Akcya prawicowców niemieckich przed wyrokiem w procesie Hittlera.

Monachium, PAT. Połudn. niem. B. kor. „Münchener Post“ zamieszcza artykuł pod napisem: „Co się dzieje?“ w którym donosi, że od wczoraj przybywają nieustannie do miasta oddziały zamiejscowych członków tajnych związków Oberland i Hackenkreutz.

Czy rozbicie rokowań rumuńsko-sowieckich?

Wiedeń, 31. 3. PAT. Neue Fr. Presse donosi: we dług wszelkiego prawdopodobieństwa rokowania rosyjsko-rumuńskie zostały dziś przerwane bez powzięcia jakichkolwiek uchwał. Jeżeli w ostatniej chwili nie nadejdą instrukcyje dla obu delegacyi, któreby umożliwiły dalsze prowadzenie rokowań, można te uważać za rozbite. Delegacya rosyjska zaproponowała plebiscyt w Besarabii, naco delegacya Rumuńska oświadczyła, że nie może dopuścić do jakiegokolwiek dyskusyi nad sprawą granic, już oddawna ustalonych. Na dziś popołudniu zwołane jest nowe posiedzenie obu delegacyi. Jednak wobec wielkich różnic zdań, panujących między obu delegacyami nie jest pewnym, czy posiedzenie to się odbędzie.

Wrześniowa sesja Ligi narodów zamieni się w kongres międzynarodowy.

Mac Donald i Mussolini wezmą udział w obradach.

Wiedeń, PAT. „N. Fr. Presse“ donosi z Genewy: Piąta sesja Ligi Narodów, która odbędzie się we wrześniu br. będzie miała znaczenie pierwszorzędno międzynarodowego kongresu. Oprócz Mac Donalda, który weźmie osobiście udział w zebraniu, przybędzie także Mus-

solini. W razie potwierdzenia się wiadomości o przyjeździe Mac Donalda i Mussoliniego, tak że i inne państwa przyślą na sesję najwybitniejszych mężów stanu, co podniesie bardzo autorytet Ligi.

Od dziś obowiązuje rozporządzenie o wolnym obrocie walutami obcymi.

Sin Warszawa. (Telefonem). Rozporządzenie Min. Skarbu wprowadzające wolny obrót walutami i dewizami wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia. Dziennik Ustaw Nr. 31 z dnia 28 marca br. zawiera powyższe rozporządzenie w dosłownym brzmieniu.

Rozporządzenie, jak już o tem częściowo dono-

siliśmy, wprowadza 1) wewnątrz kraju wolny obrót dewizami, 2) w obrocie z zagranicą prawo przekazywania mają jedynie niektóre banki, te które subskrybowały przynajmniej 1000 akcji Banku Polskiego, 3) delegatury min. skarbu na prowincyi zostają zniesione, a funkcje ich obejmują odpowiednie władze skarbowe

Groźba rozwiązania skupczyny jugosłowiańskiej.

Rólka w skupczynie. — Opozycja opuszcza obrady.

Wiedeń, PAT. Wobec zdecydowanej obstrukcji w skupczynie jugosłowiańskiej, jest rzeczą wątpliwą czy rządowi powiedzie się zakończyć dyskusję budżetową w skupczynie do dnia 31 marca godziny 12 w nocy. Jeżeli dyskusja do tego terminu nie będzie zakończona nastanie *status ex lege*, a w tym wypadku wedle artykułów konstytucji serbskiej skupczyna będzie automatycznie rozwiązana i rozpisane nowe wybory, które wedle konstytucji mają się odbyć do trzech miesięcy, tj. w czerwcu.

Obstrukcja opozycji.

Białogród, PAT. Posiedzenie komisji weryfikacyjnej zakończyło się bez powzięcia definitywnej uchwały. Wobec zapowiedzianej przez opozycję obstrukcji, prezydent skupczyny zarządził, aby nie przerywać posiedzenia w ciągu nocy i kontynuować je nadal. Posiedzenie trwało bez przerwy całą noc jedynie z 1-godzinną przerwą. O godz. 5 rano posiedzenie jeszcze trwa. Ponieważ ze strony członków opozycji zgłosiło się wielu mowców, a każdy mowca chciał przemawiać półtorej godziny, licząc się z tem, że debata potrwa do wtorku 4 kwietnia rano tak, że w poniedziałek o północy nastąpi stan *ex lege*.

Białogród, 31. 3 PAT. Na wczorajszym posiedzeniu skupczyny przyszło między radykałami a demokratami do bójkki, przyczem dr Kociusz wymierzył Cielenciczowi 2 policzki. W toku bójkki, jaka się wywiązała kilku posłów radykalnych wydobyla rewolwery i oddało kilka strzałów. Z trudnością udało się przywrócić porządek. Przywódca opozycji Dawidowicz zabrał głos i złożył imieniem całej opozycji oświadczenia, że z powodu nielegalnego postępowania rządu, który jest rządem mniejszości opozycja opuszcza skupczynę i nie będzie brała więcej udziału w pracach parlamentarnych. Po tem oświadczeniu wszyscy opozycyoniści opuścili salę.

Premier Pasiecz oświadczył, że przyjęcie budżetu jest koniecznością państwową. Partya rządowa oświadczyła się za popieraniem stanowiska rządu przeciw każdemu. Po 1-godzinnej dyskusji został budżet przyjęty w 3 czytaniu.

Prezes skupczyny i prezydent ministrów byli po posiedzeniu u króla. W kołach politycznych sądzą, że korona zamierza pośredniczyć między obu grupami.

Stresemann o polityce niemieckiej partji ludowej.

Hannover. 31. 3. PAT. Przemawiał tu wczoraj na kongresie partji ludowej Stresemann, uzasadniając politykę swojej partji. Stresemann powiedział między innymi, że od roku 1920 partya ludowa należała do opozycji ponieważ brak uczucia narodowego w ówczesnym rewolucyjnym parlamencie niemieckim nie odpowiadał duchowi partji ludowej i dlatego stanęła po stronie wszechniemców i dlatego są nam też drogie wspomnienia armii i floty niemieckiej.

Nasza polityka zagraniczna porusza się w bardzo ciasnym kole możliwości. Nasza partya nie ma nic wspólnego z pacyfizmem, odczuwa ona raczej wstyd z powodu wymuszenia na Niemcach zawieszenia broni. Następnie były kanclerz bronił polityki biernego oporu, bez której Niemcy nie byliby wrócili uwagi na swoją krzywdę. W pracy i gotowości do ponoszenia ofiar jest więcej patriotyzmu aniżeli we frazeologii nacjonalistów. Sumienie nie-

mieckie nie pozwala im przyłączyć się do słów Hitlera, który powiedział, że przejście Renu z czarno białym czerwonym sztandarem jest tak łatwe, ponieważ taka polityka doprowadziła nas do nędzy.

Stresemann o wyborach do parlamentu niemieckiego.

Paryż, PAT. „Echo de Paris“ zamieszcza wywiad swojego korespondenta z ministrem Stresemannem. Stresemann oświadczył, że przy najbliższych wyborach do parlamentu rzeszy ujawnią się jaskrawo wśród wyborców tendencje radykalne, zarówno w skrajnej prawicy jak i w skrajnej lewicy, a to na tle powszechnego niezadowolenia z sytuacji obecnej. Wreszcie podkreślił, że Niemcy domagają się stanowczo prawa swobodnego dysponowania w zakresie administracji na terytoryach okupowanych, są w zamian za to gotowe zawrzeć specjalny pakt gwarancyjny, zapewniający bezpieczeństwo Francji, o którym była mowa za czasów gabinetu kanclerza Cuno.

Zakończenie strejku tramwajowego w Londynie

Londyn, 31. 3. PAT. Strejk funkcyjaryszki tramwajowych i autobusów został zażegnany na podstawie układu, zawartego między przedstawicielami przedsiębiorców i pracowników.

Obkrycie olbrzymich pokładów złota w Mongolii

Londyn, PAT. Według doniesień korespondenta „Evening News“ z Pekinu, robotnicy rosyjscy poszukujący złota w Mongolii odkryli olbrzymie złoża, zawierające niezwykle bogactwa w złocie.

Poszukuję buchalterkę błądzą w pisaniu na maszynie

orsz

zdolną ekspedyentkę z branży galanteryjnej.

Zgłoszenia z dobrymi poleceniami dla natychmiastowego objęcia posady do firmy:

Leopold Hutterer, Kraków, Grodzka 43

W epoce wymarcia wszelkiego twórczego ducha, braku polotu, robotnicy palestyńscy w pogoni za wielkim ideałem dokonywują nadludzki wysiłkiem wiele doniosłych czynów.

Edward Bernstein.

Pamiętaj o Żydowskim Funduszu Narodowym

Porządek dzienny jutrzejszego posiedzenia Sejmu

Sin. Warszawa. (Telefonem) Na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia sejmiku znajdzie się pierwsze czytanie ustawy o organizacji naczelnych władz wojskowych. Z wniosków nagłych zainteresowanie wywołał wniosek endecków w sprawie wywozu jaj, zwracający się przeciw Rządowi z powodu nie udzielenia pozwolenia na wywóz firmom „narodowym“.

Ratyfikacja konwencji pocztowo-telegraficznej z Rosją.

Sin. Warszawa. (Telef.) Jak się dowiaduje przedstawi rząd w tych dniach sejmowi do ratyfikowania projekt konwencji pocztowo-telegraficznej z Rosją.

Zgon J. E. Priweza.

Sin. Warszawa. (Telefonem). Onegdaj zmarł tutaj w 73 roku życia członek warszawskiej rady, wyznaniowej Józef Eleazar Priwez przywódca ortodoksów żydowskich, cieszący się w Warszawie ogólnym szacunkiem i poważaniem. W pogrzebie, który odbył się wczoraj, brało udział przeszło 10.000 osób.

O pociągnięciu marszałka Piłsudskiego do odpowiedzialności sądowej.

Sin. Warszawa. (Telefonem). W tych dniach pojawiły się pogłoski, że stronnictwa Chjeno Piasta zamierzają pociągnąć do odpowiedzialności sądowej marszałka Piłsudskiego z powodu jego mowy na procesie przeciw Błońskiemu. — W związku z tem jeden z dziennikarzy zwrócił się do prezesa Witosza z zapytaniem, czy wiadomość ta jest prawdziwa. W odpowiedzi pos. Witosz zaznaczył, że niema odnośnego przemówienia marsz. Piłsudskiego, jeśli jednak jego koledzy partyjni krok taki uczynią, to się z nimi zsolidaryzuje.

Atak Kurjera porannego na p. Grabskiego.

Sin. Warszawa (Telefonem) We wczorajszym „Kurjerze porannym“ pojawił się artykuł atakujący premiera Grabskiego za rozporządzenie o organizacji władz II instancji, które wprowadza centralzację w administracji państwowej, co nie zgadza się z duchem konstytucji, przewidującej, jak wiadomo, decentralzację.

Atak ten ze względu, że pochodzi ze strony lewicowej, jest bardzo znamienity.

Odczyt marsz. Piłsudskiego

Sin. Warszawa. (Telefonem). W najbliższych dniach wygłosi marsz. Piłsudski odczyt na temat stosunki Chjeno Piasta do prezydenta Narutowicza.

Nieprawdziwe pogłoski o przedłużeniu subskrypcji na Bank Polski do 3 b. m.

Sin. Warszawa. (Telef.) Wobec obiegujących pogłosek o przedłużeniu terminu subskrypcji akcji Banku Polskiego do 3 bm. dowiadujemy się, że wiadomości te nie są prawdziwe, a powstały one na tem tle, że PKKP oświadczyła subskrybentom z prowincyi, że zgłoszone, a niewpłacone jeszcze przez nich urzwały, mają być wniesione w terminie do 3 kwietnia.

Ile subskrybowano w niedzielę akcji Banku Polskiego?

Sin. Warszawa. (Telef.) W ciągu niedzielnej subskrybowano 15.000 akcji Banku Polskiego.

Sin. Warszawa. (Telefonem) W ciągu ostatnich 8 dni zapas walut obcych w PKKP powiększył się o przeszło 2 miliony dolarów.

Nowy Przemysł!

Na Pomorzu w pobliżu granicy Gdańska i Niemiec, przy ważnej stacji węzłowej jest możliwość

otworzenia przedsiębiorstwa przemysłowego

Połączenie kolejowe i wodne (Wisła) również obszerne masywne budynki fabryczne i place składowe do dyspozycji.

Zapytania, względnie oferty uprasza się skierować do:

Agencji Wschodniej, Gdańsk, Hundegasse 91/92.

Podróżujący

z działu papierowego, poszukiwany. Oferty z odpisem świadectw i dotychczasowych zajęć oraz podaniem warunków pod „Większe przedsiębiorstwo“ do Adm. N. Dziennika. Reflektuje się wyłącznie na siłę zdolną. 57

Świeżo nadeszły:

Daktyle w skrzynkach, figi wiankowe, rodzynki „Kiup“ i „Cypro“, chleb świętojański. 570

Również na składzie: Pierwszorządne mąki amerykańskie, ryż „Burma II.“, kawa „Rio“, herbaty w różnych gatunkach, mydło amerykańskie i krajowe.

Gaengerska

Kraków, Starowiślna 40. Tel. 4257

Adr. telegr.: Gaengerska, Kraków.

Ceny konkurencyjne. :: Sprzedaż wyłącznie hurtowa.

Sprzedam dom duży

II piętrowy z oficyną w Podgórzu. Budowa bardzo solidna. Zgłoszenia pisemne pod „8000 dolarów“ do Admin. N. Dziennika.

Wszyscy już się przekonali

że mydło, zaopatrzone marką fabryczną

„SŁOŃCE“ i „RYBKA“

wyrabiane przez Tow. Zjednoczonych Fabrykantów Mydła Dziubas, Fiszel i Ska w Częstochowie, istniejące od roku 1878

jest najlepsze

i znane ze swej czystości i dobroci.

421 Zadzajcie wszędzie!

Wyłączny zastępca na Małopolskę:

A. J. Lewiński i Spółka

Kraków, ulica Starowiślna L. 28.

Zdolnego (a) ekspedyenta (kę)

z działu obuwia lub galanterji; jego przyjmie zaraz firma L. Steigler (Delka), magazyn obuwia, Kraków, Rynek 14. 555

Chemikalia

dla celów przem.: antychlor, kalafonię, minie, B. siarczan miedzi itp. sprzedaje hurtownie

„Ispan“ Inż. Ska dla Przem. i Handlu z ogr. odp. Kraków, św. Anny 4. Tel. 4423 i 3222

Nowa Drukarnia Dziennikowa

przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie drukarstwa wchodzące, w szczególności druki bankowe, kupieckie, przemysłowe, reklamowe, czasopisma i dzieła, wykonując takowe starannie, szybko i po cenach umiarkowanych

W KRAKOWIE

PRZY ULICY ORZESZKOWEJ L. 7.

Zawiadamiam P. T. Odbiorców, że założyłem we własnym lokalu **wytwórnię wafli na ancruty i delty**. Ceny umiarkowane. Z poważaniem

502 I. L. Mandelbaum, Chrzanów.

Kasyno w Soppotach

otwarłe przez cały rok.

Ruletta-Baccara

(Gra odbywa się na guldeny gdańskie 25 guldenów = 1 funtowi angielskiemu).

Wszystkie obce dewizy przyjmowane są w naszych kasach. — Wyczerpujące informacje w Warszawie, tel. 157-31 i za pośrednictwem naszego biura podróży 335 Kasyna w Soppotach.

Morska miejscowość kąpielowa bałtycka

w Soppotach — Wolne miasto Gdańsk.

Poszukuję większego lokalu

sklepowego na Stradomiu. — Zgłoszenia pod „Stradom“ do Administracji N. Dz. 559



Reklamy tramwajowe i kinowe
Biuro ogłoszeń
H. FALLEK
KRAKÓW
Bonerowska 11

Brobne ogłoszenia:

Garnitury klubowa, otomany i materjase poleca zakład tapicerski, Floryańska 11, ofiainy. 558

Włóczki letnie w najnowszych i fantazyjnych kolorach na kawiżelki, figarka, Bawelny DMC, kordonki, nici, Pańczochy „Haka“ damskie, dzieciinne oraz skarpetki, rękawiczki, reformy. Towary najlepsze ceny najniższe. A. Helm, Kraków, Starowiślna 83. 453

Unieważnia się książeczkę woj-skową na nazwisko Schmelke Wróbel, ur. 2/7. 1886 w Gródku Jagiellońskim 471

Magister farmacji

obecnie kapitan-aptekarz, poszukuje uczciwego **spólnika z kapitałem**, celem kupna apteki. Wiadomość: Apteka wojskowa w Częstochowie. 561

Poszukuję zdolnej

ekspedyentki

S. Wiener, Stradom 5.

Na święta polecam

SPIRYTUS 90% z Rechszerem krakowskim miód, rodzynki, czekoladę, cukier oraz wszelkie inne towary korzenne w najlepszych gatunkach po cenach przystępnych

N. Seelenfreund, Kraków, Starowiślna 58 (Konsum „Poale Syon“)

SZKŁO WODNE 36/38 Bmé

575 natychmiastowa dostawa ze składu

Firma Józef Jacobsohn, Kraków, Wrzesińska 3. Tel. 3065.

Praktykanta

470 przyjmie natychmiast

firma Harry Gruenberg, Wiślna 9.

464 שפירטום כשר של פסח.

Sprzedajemy spirytus paschalny

w każdej ilości z atestem Rabinatu Lublińskiego i Krakowskiego po cenach przystępnych

Ganz i Infeld

Kraków, Krakowska 33. Telefon 3413.

Pomocnik handlowy

zdolny do ekspedycyi hurtownej i detalicznej sprzedaży oraz **praktykanta** do terminu poszukuje Skład farb i pokostów M. Reches, ulica Karmelińska L. 10. 546

Kupcy, Konsumy i t. p.

zamawiajcie tylko wprost w fabryce **mydło znakomite pełno procentowe** z „Pługiem“. — Wysyłka za zaliczką od 1 skrzyni w zwyż. Jedna skrzynia zawiera 96 tafli po 42 dkg. wagi fabr. po cenie konkurencyjnej

Fabryka mydła M. ROLNICKI

Kraków XI., Kilińskiego 22. Tel. 3188.

Wyłączne zastępstwo firm:

Bechstein, Blüthner, Bösendorfer

fortepianów Szkał 426
Helena Smolarzka
Kraków, Szewska 9, l. p. Tel. 4365.

Hurtownia papieru

Sz. Neuman, Dietłowska 55

poleca wszelkie papiery a to: koronki, bibułę krapę glanc. drucik, bibułka „Solali“, tekturę, papier drukowy oraz przybory piśmienne po nader niskich cenach 518

Od Krakowa do Wilna

Tylko mydło JELEN-„SCHICHT“ — dawizą przezornej gospodyni.
: Tylko czyste pełnowartościowe mydło daje czystą bieliznę. :

Mydło Jeleń-„Schicht“ sporządza się wedle najnowszej metody z najwyższymi surowcami i jest gwarantowanie czyste. — Oczyszcza bieliznę łatwo, a dokładnie i oszczędza delikatną tkaninę. 448

Kto raz prał mydłem JELEN-„SCHICHT“, ten nie użyje już innego mydła.

